
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemně poskytovaných službách v systému 
čipových karet ODISka (dále jen „Dodatek č. 2“)

Registrována u Dopravce: DOD20200633 D02

Článek I. 
Smluvní strany

1. Dopravní podnik Ostrava a.s.
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1104
IČO: 61974757 
DIČ: CZ61974757 
zastoupená:
• Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva
• Ing. Romanem Šulou, MBA, členem představenstva 
bankovní spojení:  
dále jen „Dopravce“,

2. Koordinátor ODIS s.r.o.
se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
8979
IČO: 64613895 
DIČ: CZ64613895 
zastoupená:
• Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti
• Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení:  
dále jen „Provozovatel“,

Článek II. 
Preambule

Dopravce a Provozovatel uzavřeli dne 3. 11. 2020 Smlouvu o vzájemně poskytovaných službách 
v systému čipových karet ODISka (dále jen „Smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 této Smlouvy ze dne 
5. 2. 2021. V souladu s ustanovením čl. VII., odst. 1 Smlouvy smluvní strany uzavírají tento Dodatek 
č. 2.

Článek III.
Předmět Dodatku č. 2

1. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 1, písm. d) se mění a nově zní:

„d) přijímat „Žádosti o vydání ODISky“, včetně fotografií žadatelů o vydání ODISek, a inkasovat 
poplatky spojené s vydáváním ODISek dle platného ceníku, a tyto žádosti 1x denně (v pracovní 
dny) distribuovat a předávat Provozovateli na Dopravní infocentrum ODIS Ostrava na ul. 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava,“



2. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 1, písm. k) se mění a nově zní:
„k) spolupracovat s Provozovatelem v rámci akce „ODISky pro prvňáčky zdarma“, kdy každoročně 
prvních 1000 ks ODISek vydaných zdarma oprávněným žadatelům uhradí Dopravce a zbývající 
ODISky vydané zdarma oprávněným žadatelům uhradí Provozovatel.“

3. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 2, písm. g) se ruší.

4. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 2, písm. h) se mění a nově zní:

„h) zajistit pro Dopravce objednané množství anonymních ODISek nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne potvrzení objednávky Dopravce, přičemž pojmem zajištění se pro účely tohoto bodu rozumí 
předání anonymních ODISek Dopravci. Tato podmínka nezbavuje Provozovatele možnosti dodat 
anonymní ODISky bez samostatné objednávky Dopravce, avšak Provozovatel je povinen tuto dodávku 
oznámit emailem na adresu  nebo j Předání daného 
množství bez dílčí objednávky Dopravce je možné až po potvrzení uvažované dodávky. Podmínky pro 
správu a vydávání anonymních ODISek jsou dány následovně:

• Provozovatel je povinen předat dodávku anonymních ODISek na prodejnu jízdních dokladů na ul. 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava, přičemž převzetí za Dopravce může učinit 
Ing. David Miško nebo Jana Švrčinová,

• Provozovatel je povinen provádět reklamace anonymních ODISek na všech svých Dopravních 
infocentrech,

• Provozovatel je oprávněn provádět inventuru anonymních ODISek uložených u Dopravce, nejvíce 
však 1x za čtvrtletí příslušného kalendářního roku. Tuto inventuru může provést po podnětu zaslaném 
na email  a po dohodě obou smluvních stran na předmětném datu inventury. Pokud 
k dohodě nedojde, je Provozovatel oprávněn inventuru provést od 5. pracovního dne po doručení 
podnětu k inventuře. Lze tak učinit pouze za přítomnosti odpovědných zaměstnanců obou smluvních 
stran.“

5. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 2, písm. i) se mění a nově zní:
„i) spolupracovat s Dopravcem v rámci akce „ODISky pro prvňáčky zdarma“, kdy každoročně 
prvních 1000 ks ODISek vydaných zdarma oprávněným žadatelům uhradí Dopravce a zbývající 
ODISky vydané zdarma oprávněným žadatelům uhradí Provozovatel.“

6. V článku IV. Kontaktní místa se mění seznamy kontaktních míst takto:

Kontaktní místa Dopravce:
Město Adresa Provozní doba
Moravská Ostrava, 
Ostrava

ul. Poděbradova 494/2 Po-Pá: 7-18

Ostrava Poruba ul. Opavská 1140 Po-Pá: 7-17
Ostrava Zábřeh ul. Výškovická 3067/116a Po, St: 7-17; Út, Čt, Pá: 9-15
Ostrava Hrabůvka Horní 1664/63a Po-Pá: 8-17:30

Dopravní infocentrum Ostrava Provozovatele:
Město Adresa Provozní doba
Moravská Ostrava, 
Ostrava

ul. Poděbradova 494/2 Po-Pá: 7-18



7. Článek V. Odvod tržby, fakturace, odst. 1, písm. d) se mění a nově zní:

„d) Celkovou částku za Provozovatelem zhotovené zaměstnanecké ODISky Dopravce, případně 
jiné specifické ODISky dle konkrétní dohody mezi Dopravcem a Provozovatelem (např. úhrada 
části ODISek Dopravcem v rámci akce „ODISky pro prvňáčky zdarma“) na základě přijaté 
objednávky Provozovatelem od Dopravce za jednotkovou cenu 74,59 Kč bez DPH, která odpovídá 
výrobním a distribučním nákladům Provozovatele.“

8. Článek V. Odvod tržby, fakturace, odst. 1, písm. f) se ruší.

9. Článek V. Odvod tržby, fakturace, odst. 8 se ruší.

10. Článek V. Odvod tržby, fakturace, odst. 15 se ruší.

11. Článek VI. Platnost a účinnost smlouvy, odst. 4 se mění a nově zní:

„4. V případě ukončení smlouvy se Dopravce zavazuje předat rozpracované a nedořešené žádosti 
o ODISku a všechny nevyzvednuté ODISky na Dopravní infocentrum ODIS Ostrava na ul. 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava nebo na korespondenční adresu 
Provozovatele uvedenou v této smlouvě.“

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
které zprostředkuje Provozovatel. O nabytí účinnosti Dodatku č. 2 se Provozovatel zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží elektronické 
vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě smluvní strany 
zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných tento Dodatek č. 2 podepsat.

3. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetli a jeho text odpovídá 
pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.



V Ostravě dne: V Ostravě dne:

Za Dopravce:
Dopravní podnik Ostrava a.s.

Za Provozovatele: 
Koordinátor ODIS s.r.o.

Ing. Daniel Morys, MBA 
předseda představenstva

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel společnosti

Ing. Roman Šula, MBA 
člen představenstva

Ing. Martin Dutko 
jednatel společnosti




